
   

                 

 

 

 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

 

Albo online 
Sito Web 

 

 
Oggetto: DECRETO di assunzione Incarico Direzione e Coordinamento a valere sul progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento 
del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 
dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 

CUP: B74D24001070007 

TITOLO PROGETTO: AT SCHOOL IN SUMMER 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO l’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 64 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto di 

cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto 

di cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+  

VISTA la candidatura N. 605 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/05/2024;  
titolo progetto: AT SCHOOL IN SUMMER- CUP: B74D24000750007; 

 
VISTO il decreto Direttoriale del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di approvazione delle 
graduatorie regionali definitive delle candidature; 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003629/U del 20/06/2024

VI.1.5 - PN Scuola e Competenze 

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


 
VISTA la graduatoria definitiva regione Puglia relativa all’autorizzazione del progetto dal titolo “AT SCHOOL 
IN SUMMER”- per un importo complessivo di € 51.939,00;  
 
VISTA la mail del 17.06.2024 con la quale si comunica che la nota autorizzativa è prot. n.83244 del 
12/06/2024 e che “In questa fase transitoria le Istituzioni scolastiche potranno avviare tutte le azioni 
propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione dei 
moduli e o all’avvio delle procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale utile allo svolgimento 
delle attività; 
 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI N. /83244 del 12/06/2024, ns. prot. 0003613 del 
20/06/2024, del progetto presentato da questa scuola di cui all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo 
Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n.7 del 06/02/2024; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 0003622/U del 20/06/2024 , che autorizza le 
spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 51.939,00, per il progetto dal titolo AT 
SCHOOL IN SUMMER 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di assunzione 

dell’incarico di direzione e coordinamento del D.S.; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 
oggetto del finanziamento; 
 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’ Art. 5 della Legge 241/1990, un 
Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 
organico; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
 
TENUTO CONTO che la Dott.ssa Maria Cianci ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento (Project manager), a titolo oneroso, per la realizzazione 
degli interventi di cui alla nota prot. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del seguente 
intervento finanziato: 
 

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6.A4.A AT SCHOOL IN SUMMER € 51.939,00 



 
Di seguito si elencano i moduli del progetto: 

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA MODULO TITOLO IMPORTO 

ESO4.6.A4.A 
Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

LA LIBERTA’... ESPRESSIVA  € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

SCACCO MATTO € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

SCACCHI A SCUOLA € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

MusicalMENTE parlando € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

MANI IN ARTE € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

GIOCHIAMO IN CORTILE…COME UNA 

VOLTA 
€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 
Un tuffo nel colore € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 
LA VOCE IL NOSTRO STRUMENTO € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A 
Educazione motoria FAIR PLAY ESTIVO € 5.754,00 

TOTALE MODULI € 51.939,00 

 
La Dirigente Scolastica nel ruolo di Project Manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 
coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 
normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la 
legittimazione del contratto. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 
Per l’incarico, verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo Stato per 
n. 150 ore,  fino al 31/08/2024, per un importo complessivo max lordo Stato di € 4.977,00. 
Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del 
compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero.  
Il presente decreto verrà pubblicato in albo online. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
DOTT. SSA MARIA CIANCI 

Firmato digitalmente ai sensi degli art.20/21 del D.L. 07/03/2005 n.82 


		2024-06-20T12:49:16+0200
	CNCMRA71E51D643A




